
KAPKA VODY CESTOVALA 
 

 

 

22.3. je světový den VODY 

Vodu potřebují k životu všichni lidé, zvířátka i rostlinky. Proto jí musíme chránit 

před vším, co by jí mohlo ublížit. Musíme vodou šetřit, aby bylo dost pro 

všechny. 

Povídejme si s dětmi o vodě. Co prožila kapka vody? (koloběh vody) Jak vypadá voda? 
(skupenství vody). Proč musíme s vodou šetřit.. 
 
 
 

Co prožila kapka vody  
Povím Vám příběh kratičký o cestě vodní kapičky.  
V potůčku se prohání, když ji slunce zahřeje, na páru se promění, kam se potom 
poděje? Stoupá vzhůru do mraků. je to cesta zázraků.  
Až má mráček plné bříško, zahromuje „stačí!“ Kapička se změní v deštík, 
pláštěnku ti smáčí.  
Tenhle příběh nemá konec, není za ním tečka, kapka steče do potůčku a zas 
dokolečka.  
Kapička Karlička  
Je tu jedna kapička, jmenuje se Karlička. Táhne to tu stovky let, vidí, jak se mění 
svět.  
Dříve bylo všude čisto, čistý vzduch i voda. Teď je všechno jinak, což je velká 
škoda.  
Karlička má velkého kamaráda, je to sluníčko. To řídí svou energií koloběh vody. 
Voda se odpaří do mraků, tam se srazí a spadne na zem v podobě deště, sněhu 
nebo ledových krup. Do ovzduší se vypařuje voda z ledovců, z moří, oceánů, 
voda z půdy, jezer, řek.  



Karlička se dříve měla dobře, potom se ale začaly stavět továrny, začala jezdit 
auta a už to bylo všechno jinak. Jednou se kapička Karlička dostala do řeky, 
která byla blízko továrny a Karlička se lekla – voda byla špinavá a smrděla. 
Chtěla uplavat, ale nebylo kam, všechna voda byla špinavá. Najednou si všimla, 
že kolem ní plavou ryby břichem vzhůru, byly mrtvé. Karličku zachránilo 
sluníčko, vypařila se do mraků a oddechla si. Ale ne na dlouho – spadla jako 
déšť do moře, ale vůbec v něm nebyla modrá, krásná voda, ale měla naopak 
ošklivou barvu. Karlička viděla kolem plout loď, která převážela ropu, a 
námořníci vymývali v moři sudy. Karlička z toho úplně onemocněla, naštěstí ji 
opět zachránilo sluníčko, ale tentokrát ji muselo dlouho léčit, než se zase 
uzdravila.  
Potom se kapička chtěla opět podívat na zem, ale tentokrát měla štěstí – spadla 
do horského potoka, v něm byla voda krásně čistá, průzračná. Karlička si zde 
našla spoustu nových kamarádek, s kterými si vesele hrála a byla tu moc 
spokojená. 
 
 
 
 
 
Pokusy s vodou 
 
 
Vím, že si s vodou rády hrajete. A také jste zvídavé a zkoušíte nové věci. Pokud 

vám rodiče pomůžou, můžete se pustit do pokusů pro nejmenší. 

https://www.youtube.com/watch?v=CFgS-kKdwAw 

 

Stačí s dětmi pozorovat venku sníh a pozorovat jak roztaje  

 

https://www.youtube.com/watch?v=CFgS-kKdwAw


 

 

Vybarvíš a vystřihneš si mě? Jakou barvou vybarvíš kapičku vodičku? 

 



 

 

 

 



Náměty na tvoření: 

 

 

 



 

 

 

Písnička, pohádka a básnička 

Znáš písničku, kde se zpívá o vodě? Co třeba tuhle? Popros maminku či tatínka, 

rádi ti jí pustí.  

https://www.youtube.com/watch?v=xcVFT8I6EAk 

 

https://www.youtube.com/watch?v=xcVFT8I6EAk


 

A do našeho hraní s kapičkou vodičkou zapojíme o prstíky…vyťukávejte 

ukazováčkem do stolu a říkejte……(děti vyťukávají slova po slabikách) 

 

 

 

Protože jste byly moc šikovní, připravila vám kapička vodička pohádku 

Jak sluníčko vrátilo štěňátku vodu 
-krásně jde na pohádce vidět koloběh vody 

https://www.youtube.com/watch?v=1fa7tjPX7Ms 

https://www.youtube.com/watch?v=1fa7tjPX7Ms


Obrázky a omalovánky ke koloběhu vody 

 

 

 

 

 

 



 

 

 



  

 

 

 

 



Pracovní listy 

 

 



 

 

 

 



 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Pexeso 

 

 



 

Obrázky 

Ukazuj a povídej jaké je počasí 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

Námět ke tvoření 

http://vytvarne-namety.cz/index.php/obdobi/94-rocni-obdobi/podzim/880-

destniky-destive-pocasi-kapky-vody 

 

 

 

http://vytvarne-namety.cz/index.php/obdobi/94-rocni-obdobi/podzim/880-destniky-destive-pocasi-kapky-vody
http://vytvarne-namety.cz/index.php/obdobi/94-rocni-obdobi/podzim/880-destniky-destive-pocasi-kapky-vody

